
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Волковская средняя общеобразовательная школа 

(МБОУ Волковская СОШ) 

 

ПРИКАЗ 

09.11.2023                                                                                                                       №109-ОД 

п.Новый 

 

 

Об организации подготовки и проведении итогового сочинения (изложения) 

в МБОУ Волковской СОШ в 2023-2024 учебном году 

  

 

  В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

04.04.2023 года№ 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программе среднего общего образования», 

приказом Министерства образования и науки Удмуртской Республики № 1642 от 

25.10.2023  «О проведении итогового сочинения (изложения) в образовательных 

организациях Удмуртской Республики в 202З/2024 учебном году», приказом 

Администрации МО «Воткинский район» Районного управления образования от 

01.11.2023г №441 «Об организации подготовки и проведении итогового сочинения 

(изложения) в общеобразовательных учреждениях Воткинского района в 2023-2024 

учебном году», в целях качественного проведения итогового сочинения (изложения) 

(далее - ИСИ) в МБОУ Волковской СОШ, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести ИСИ 06.12.2023 года в МБОУ Волковской СОШ. 

2. Определить аудиторию написания ИСИ – кабинет № 27 (кабинет ОБЖ). 

3. Определить место хранения бланков ИСИ – кабинет директора (сейф). 

4. Утвердить комиссию по проведению ИСИ: 

 Мальцева Марита Суреновна, заместитель директора по УР – руководитель 

комиссии по проведению ИСИ, ответственное лицо за получение бланков и 

материалов ИСИ из Управления образования, их хранение и передачу бланков и 

материалов ИСИ в Управление образования; 

 Шадрина Галина Александровна, учитель физической культуры – организатор в 

аудитории № 27; 

 Хасанова Сирена Шамиловна, зам.директора по ВР – организатор в аудитории  

№ 27; 

 Гребенщикова Наталья Андреевна, делопроизводитель – технический специалист; 

 Юминова Марина Федоровна, зам.директора по ВР – организатор вне аудитории; 

5. Члены муниципальной комиссии по проверке и оцениванию ИСИ 

общеобразовательных учреждений Воткинского района: 

 Четина Елена Витальевна, учителя русского языка и литературы - эксперт по 

проверке ИСИ; 

6. Возложить ответственность за подготовку обучающихся к сочинению, в том числе по 

ознакомлению с процедурой заполнения бланков ИСИ, на Ясакову Ольгу Викторовну, 

учителя русского языка и литературы. 

7. Мальцевой М.С.., заместителю директора по УР: 

 организовать прием заявлений и регистрацию участников ИСИ; 

 обеспечить передачу сведений об участниках ИСИ в Районное управление 

образования для внесения в региональную информационную систему; 



 обеспечить информационную безопасность при передаче и хранении бланков 

участников ИСИ; 

 организовать информирование участников ИСИ (учащихся и их родителей 

(законных представителей) о порядке проведения ИСИ, информацией о местах и 

сроках проведения ИСИ, о времени и месте ознакомления с результатами ИСИ; 

 организовать ознакомление членов комиссии по проведению ИСИ и комиссии по 

проверке и оцениванию ИСИ с порядком проведения ИСИ и инструктивными 

материалами для лиц, привлекаемых к проведению ИСИ в соответствии с 

Методическими рекомендациями. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                                                                     К.А. Маргазов  

 


